
 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

1 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Читайте в номере: 
1. Постановление администрации  Здвинского района Новосибирской области 
№ 137-па  от 21.05.2018. 
2. Постановление администрации  Здвинского района Новосибирской области 
№ 138-па  от 21.05.2018 
3. Постановление администрации  Здвинского района Новосибирской области 
№ 139-па  от 21.05.2018 
4. Постановление администрации  Здвинского района Новосибирской области 
№ 140-па  от 21.05.2018 
5. Постановление администрации  Здвинского района Новосибирской области 
№ 141-па  от 21.05.2018 
6. Постановление администрации  Здвинского района Новосибирской области 
№ 142-па  от 21.05.2018  
7. Постановление администрации  Здвинского района Новосибирской области 
№ 143-па  от 21.05.2018 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Муниципальная газета 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА 

№ 10 от  28 мая  2018 года 

бесплатно 

 

        



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

2 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от21.05.2018 №137-па 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Здвинского района Новосибирской области 

от 08.07.2016№ 179-па 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района 
Новосибирской области п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской 
области от 08.07.2016 № 179-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства»следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства: 

1) в абзаце втором пункта 1.1 слова «информационно-коммуникационной сети» 
заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети» 

2) в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «посредством личного кабинета ЕПГУ» 
заменить словами «посредством заполнения электронной формы запроса на ЕПГУ»; 

3) в пункте 2.6.2: 
а) абзац второй изложить в следующей редакции: 
«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости или уведомление 
об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых 
сведений – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Новосибирской области;»; 

б) абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«- кадастровый план территории – в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области;»; 
4) абзац второй пункта 2.15.1 изложить в следующей редакции: 
«своевременность предоставления муниципальной услуги;»; 
5) пункт 2.15.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«размещение информации об услуге в местах предоставления муниципальной 

услуги, на ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять запрос в электронном виде через личный кабинет ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять электронные образы документов, требующихся для предоставления 
муниципальной услуги; 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

3 
 

обеспечение возможности для заявителей просмотра сведений о ходе 
предоставления муниципальной услуги через личный кабинет ЕПГУ.»; 

6) абзац десятый пункта 2.16 признать утратившим силу; 
7) дополнить пунктом 3.1.2.1 следующего содержания: 
«3.1.2.1. В случае предоставления заявления через МФЦ, сотрудник МФЦ 

осуществляет процедуру приема заявления. Принятое заявление сотрудник МФЦ 
регистрирует в установленном порядке, размещает в форме электронных копий в 
автоматизированной информационной системе «Центр приема государственных услуг и 
направляет для рассмотрения в администрацию Здвинского района Новосибирской 
области. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию 
Здвинского района Новосибирской области курьером МФЦ в порядке, определенном 
соглашением между МФЦ и администрацией Здвинского района Новосибирской 
области.»; 

8) абзацы четвертый – седьмой пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 
«требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги; 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами;». 

9) пункт 5.2 после слова «ЕПГУ» дополнить словами «(www.do.gosuslugi.ru)». 
 
2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области 

опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный 
вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации 
Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет. 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района – начальника управления архитектуры, строительства, 
коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской 
области Жучкова А.П. 
 
 
 
Глава Здвинского района 
Новосибирской области                                                                               М.И. Колотов 

 
 

 
 
 
 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

4 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от21.05.2018 №138-па 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Здвинского района Новосибирской области 

от 08.07.2016№ 183-па 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района 
Новосибирской области п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской 
области от 08.07.2016 № 183-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 
строительство»следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на строительство: 

1) в пункте 2.4 слова «7 (семи) дней» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней»; 
2) в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «посредством личного кабинета ЕПГУ» 

заменить словами «посредством заполнения электронной формы запроса на ЕПГУ»; 
3) в пункте 2.6.1: 
а) в абзаце четвертом слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре 
недвижимости»; 

б) в абзаце восьмом слова «градостроительным планом» заменить словами 
«информацией, указанной в градостроительном плане»; 

в) после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания: 
«- заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Кодекса, в случае 

использования модифицированной проектной документации;»; 
г) в абзаце восемнадцатом после слова «помещений» дополнить словами «и 

машино-мест»; 
д) в абзаце двадцать втором слова «Едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном 
реестре недвижимости»; 

4) в пункте 2.6.2: 
а) абзац третий изложить в следующей редакции: 
«- градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года 

до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае 
выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки 
территории и проекта межевания территории – в администрацию Здвинского района 
Новосибирской области;»; 

б) дополнить абзацем следующего содержания: 
«Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, 

утвержденном до 1 января 2017 года, может быть использована в течение трех лет 
начиная с 1 января 2017 года для подготовки проектной документации применительно к 

consultantplus://offline/ref=3333878C9EA5B7107B620B4BC5019A2F2366B613880238B742A7A168D2E6D20203F6CC2EB8D3U7y0E


 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

5 
 
объектам капитального строительства и (или) их частям, строящимся, реконструируемым 
в границах такого земельного участка, выдачи разрешений на строительство.»; 

5) абзац четвертый пункта 2.9 изложить в следующей редакции: 
«несоответствие представленных документов требованиям к строительству, 

реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи 
представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана 
земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта 
требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также 
разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным 
в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации;»; 

6) абзац второй пункта 2.16.1 изложить в следующей редакции: 
«своевременность предоставления муниципальной услуги;»; 
7) пункт 2.16.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«размещение информации об услуге в местах предоставления муниципальной 

услуги, на ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять запрос в электронном виде через личный кабинет ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять электронные образы документов, требующихся для предоставления 
муниципальной услуги; 

обеспечение возможности для заявителей просмотра сведений о ходе 
предоставления муниципальной услуги через личный кабинет ЕПГУ.»; 

8) абзац десятый пункта 2.17 признать утратившим; 
9) дополнить пунктом 3.1.3.1. следующего содержания: 
«3.1.3.1. В случае предоставления заявления через МФЦ, сотрудник МФЦ 

осуществляет процедуру приема заявления. Принятое заявление сотрудник МФЦ 
регистрирует в установленном порядке, размещает в форме электронных копий в 
автоматизированной информационной системе «Центр приема государственных услуг и 
направляет для рассмотрения в администрацию Здвинского района Новосибирской 
области. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию 
Здвинского района Новосибирской области курьером МФЦ в порядке, определенном 
соглашением между МФЦ и администрацией Здвинского района Новосибирской 
области.»; 

10) пункт 3.1.5 после слова «один» дополнить словом «рабочий»; 
11) абзац второй пункта 3.2.3 изложить в следующей редакции: 
«Проводит проверку соответствия проектной документации или схемы 

планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства требованиям к строительству, 
реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи 
представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана 
земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта 
требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также 
допустимости размещения объекта капитального строительства в соответствии с 
разрешенным использованием земельного участка и ограничениями, установленными в 
соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации.»; 

12) в пункте 3.2.6 слова «5 (пять) дней» заменить словами «3 (три) рабочих дня»; 
13) пункт 3.3.6 после слова «один» дополнить словом «рабочий»; 
14) абзацы четвертый – седьмой пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 
«требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги; 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

6 
 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами;». 

15) пункт 5.2 после слова «ЕПГУ» дополнить словами «(www.do.gosuslugi.ru)». 
 
2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области 

опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный 
вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации 
Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет. 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района – начальника управления архитектуры, строительства, 
коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской 
области Жучкова А.П. 
 
 
Глава Здвинского района 
Новосибирской области                                                                                         М.И. Колотов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

7 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от21.05.2018 №139-па 
 

О внесении изменений в постановление 
 администрации Здвинского района Новосибирской области 

от 08.07.2016№ 178-па 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района 
Новосибирской области п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской 
области от 08.07.2016 № 178-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по продлению срока действия разрешения на 
строительство»следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 
продлению срока действия разрешения на строительство: 

1) в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «посредством личного кабинета ЕПГУ» 
заменить словами «посредством заполнения электронной формы запроса на ЕПГУ»; 

2)абзац второй пункта 2.15.1 изложить в следующей редакции: 
«своевременность предоставления муниципальной услуги;»; 
3) пункт 2.15.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«размещение информации об услуге в местах предоставления муниципальной 

услуги, на ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять запрос в электронном виде через личный кабинет ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять электронные образы документов, требующихся для предоставления 
муниципальной услуги; 

обеспечение возможности для заявителей просмотра сведений о ходе 
предоставления муниципальной услуги через личный кабинет ЕПГУ.»; 

4) абзац десятый пункта 2.16 признать утратившим силу; 
5) пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции: 
«2.6.1. Перечень необходимых и обязательных для предоставления муниципальной 

услуги документов, предоставляемых самостоятельно заявителем: 
- заявление о продлении срока действия разрешения на строительство, по образцу 

(приложение № 2);»; 
6) дополнить пунктом 3.1.3.1. следующего содержания: 
«3.1.3.1. В случае предоставления заявления через МФЦ, сотрудник МФЦ 

осуществляет процедуру приема заявления. Принятое заявление сотрудник МФЦ 
регистрирует в установленном порядке, размещает в форме электронных копий в 
автоматизированной информационной системе «Центр приема государственных услуг и 
направляет для рассмотрения в администрацию Здвинского района Новосибирской 
области. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию 
Здвинского района Новосибирской области курьером МФЦ в порядке, определенном 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

8 
 
соглашением между МФЦ и администрацией Здвинского района Новосибирской 
области.»; 

7) абзацы четвертый – седьмой пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 
«требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги; 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами;». 

8) пункт 5.2 после слова «ЕПГУ» дополнить словами «(www.do.gosuslugi.ru)». 
 
2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области 

опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный 
вестник Здвинского района» и организовать размещение постановления на официальном 
сайте администрации Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет. 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района – начальника управления архитектуры, строительства, 
коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской 
области  Жучкова А.П. 
 
 
 
Глава Здвинского района 
Новосибирской области                                                                                   М.И. Колотов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

9 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от21.05.2018 № 140-па 
 

О внесении изменений в постановление 
 администрации Здвинского района Новосибирской области 

от 08.07.2016№ 180-па 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района 
Новосибирской области п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской 
области от 08.07.2016 № 180-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства»следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства: 

1) в абзаце втором пункта 1.1 слова «информационно-коммуникационной сети» 
заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети»; 

2) в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «посредством личного кабинета ЕПГУ» 
заменить словами «посредством заполнения электронной формы запроса на ЕПГУ». 

3) в пункте 2.6.2: 
а) абзац второй изложить в следующей редакции: 
«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости или уведомление 
об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых 
сведений – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Новосибирской области;»; 

б) абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«- кадастровый план территории – в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области;»; 
4) абзац второй пункта 2.16.1 изложить в следующей редакции: 
«своевременность предоставления муниципальной услуги;»; 
5) пункт 2.16.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«размещение информации об услуге в местах предоставления муниципальной 

услуги, на ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять запрос в электронном виде через личный кабинет ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять электронные образы документов, требующихся для предоставления 
муниципальной услуги; 

обеспечение возможности для заявителей просмотра сведений о ходе 
предоставления муниципальной услуги через личный кабинет ЕПГУ.»; 

6) абзац десятый пункта 2.17 признать утратившим силу; 
7) дополнить пунктом 3.1.3.1. следующего содержания: 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

10 
 

«3.1.3.1. В случае предоставления заявления через МФЦ, сотрудник МФЦ 
осуществляет процедуру приема заявления. Принятое заявление сотрудник МФЦ 
регистрирует в установленном порядке, размещает в форме электронных копий в 
автоматизированной информационной системе «Центр приема государственных услуг и 
направляет для рассмотрения в администрацию Здвинского района Новосибирской 
области. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию 
Здвинского района Новосибирской области курьером МФЦ в порядке, определенном 
соглашением между МФЦ и администрацией Здвинского района Новосибирской 
области.»; 

8) абзацы четвертый – седьмой пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 
«требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги; 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами;». 

9) пункт 5.2 после слова «ЕПГУ» дополнить словами «(www.do.gosuslugi.ru)». 
 
 
2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области 

опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный 
вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации 
Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет. 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района – начальника управления архитектуры, строительства, 
коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской 
области Жучкова А.П. 
 
 
 
Глава Здвинского района 
Новосибирской области                                                                                   М.И. Колотов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

11 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от21.05.2018 №141-па 
 

О внесении изменений в постановление 
 администрации Здвинского района Новосибирской области 

от 08.04.2016№ 81-па 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального 
нормативного правового акта администрации Здвинского района Новосибирской области 
п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской 
области от 08.04.2016 № 81-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по подготовке и утверждению градостроительного 
плана земельного участка в виде отдельного документа»следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «подготовке и утверждению 
градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» заменить 
словами «подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана земельного 
участка». 

1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 
подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка в виде 
отдельного документа: 

1) в наименованиии по тексту слова «подготовке и утверждению 
градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» заменить 
словами «подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана земельного 
участка»; 

2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача 

градостроительного плана земельного участка (далее- градостроительный план) по форме, 
утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 №714/пр «Об утверждении формы 
градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения».»; 

3) абзац десятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
«приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы 
градостроительного плана земельного участка»;»; 

4) в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «посредством личного кабинета ЕПГУ» 
заменить словами «посредством заполнения электронной формы запросы на ЕПГУ». 

5) в пункте 2.6.2: 
а) абзац второй изложить в следующей редакции: 
«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости или уведомление 
об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых 
сведений – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Новосибирской области;»; 

б) абзац пятый изложить в следующей редакции: 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

12 
 

«- кадастровый план территории – в Управлении Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области;»; 

6) абзац второй пункта 2.15.1 изложить в следующей редакции: 
«своевременность предоставления муниципальной услуги;»; 
7) пункт 2.15.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«размещение информации об услуге в местах предоставления муниципальной 

услуги, на ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять запрос в электронном виде через личный кабинет ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять электронные образы документов, требующихся для предоставления 
муниципальной услуги; 

обеспечение возможности для заявителей просмотра сведений о ходе 
предоставления муниципальной услуги через личный кабинет ЕПГУ.»; 

8) абзац второй пункта 2.15.1 изложить в следующей редакции: 
«своевременность предоставления муниципальной услуги;»; 
9) пункт 2.15.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«размещение информации об услуге в местах предоставления муниципальной 

услуги, на ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять запрос в электронном виде через личный кабинет ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять электронные образы документов, требующихся для предоставления 
муниципальной услуги; 

обеспечение возможности для заявителей просмотра сведений о ходе 
предоставления муниципальной услуги через личный кабинет ЕПГУ.»; 

10) абзац десятый пункта 2.16 признать утратившим силу; 
11) дополнить пунктом 3.1.2.1 следующего содержания: 
«3.1.2.1. В случае предоставления заявления через МФЦ, сотрудник МФЦ 

осуществляет процедуру приема заявления. Принятое заявление сотрудник МФЦ 
регистрирует в установленном порядке, размещает в форме электронных копий в 
автоматизированной информационной системе «Центр приема государственных услуг и 
направляет для рассмотрения в администрацию Здвинского района Новосибирской 
области. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию 
Здвинского района Новосибирской области курьером МФЦ в порядке, определенном 
соглашением между МФЦ и администрацией Здвинского района Новосибирской 
области.»; 

12) абзацы четвертый – седьмой пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 
«требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги; 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

13 
 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами;». 

13) пункт 5.2 после слова «ЕПГУ» дополнить словами «(www.do.gosuslugi.ru)». 
 
2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области 

опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный 
вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации 
Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет. 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района – начальника управления архитектуры, строительства, 
коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской 
области Жучкова А.П. 
 
 
 
Глава Здвинского района 
Новосибирской области                                                                                         М.И. Колотов 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от21.05.2018 №142-па 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Здвинского района Новосибирской области 

от 08.07.2016№ 182-па 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района 
Новосибирской области п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской 
области от 08.07.2016 № 182-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешения на 
строительство»следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 
внесению изменений в разрешения на строительство: 

1) в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «посредством личного кабинета ЕПГУ» 
заменить словами «посредством заполнения электронной формы запроса на ЕПГУ»; 

2) в абзаце третьем пункта 2.6.1 слова «Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном 
реестре недвижимости»; 

3) абзац пятый пункта 2.9 изложить в следующей редакции: 
«несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства 

требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

14 
 
установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на 
строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному 
использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии 
с земельным и иным законодательством Российской Федерации, в случае образования 
земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из 
земельных участков.»; 

4) абзац второй пункта 2.15.1 изложить в следующей редакции: 
«своевременность предоставления муниципальной услуги;»; 
5) пункт 2.15.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«размещение информации об услуге в местах предоставления муниципальной 

услуги, на ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять запрос в электронном виде через личный кабинет ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять электронные образы документов, требующихся для предоставления 
муниципальной услуги; 

обеспечение возможности для заявителей просмотра сведений о ходе 
предоставления муниципальной услуги через личный кабинет ЕПГУ.»; 

6) абзац десятый пункта 2.16 признать утратившим силу; 
7) дополнить пунктом 3.1.3.1. следующего содержания: 
«3.1.3.1. В случае предоставления заявления через МФЦ, сотрудник МФЦ 

осуществляет процедуру приема заявления. Принятое заявление сотрудник МФЦ 
регистрирует в установленном порядке, размещает в форме электронных копий в 
автоматизированной информационной системе «Центр приема государственных услуг и 
направляет для рассмотрения в администрацию Здвинского района Новосибирской 
области. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию 
Здвинского района Новосибирской области курьером МФЦ в порядке, определенном 
соглашением между МФЦ и администрацией Здвинского района Новосибирской 
области.»; 

8) абзацы четвертый – седьмой пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 
«требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги; 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами;». 

9) пункт 5.2 после слова «ЕПГУ» дополнить словами «(www.do.gosuslugi.ru)». 
 
2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области 

опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный 
вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации 
Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет. 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

15 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района – начальника управления архитектуры, строительства, 
коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской 
области Жучкова А.П. 
 
 
 
Глава Здвинского района 
Новосибирской области                                                                                         М.И. Колотов 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от21.05.2018 № 143-па 
 

О внесении изменений в постановление 
 администрации Здвинского района Новосибирской области 

от 08.07.2016№ 181-па 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района 
Новосибирской области п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской 
области от 08.07.2016 № 181-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию» следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию: 

1) в абзаце втором пункта 1.1 слова «информационно-коммуникационной сети» 
заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети»; 

2) в пункте 2.4 слова «10 (десяти) дней» заменить словами «7 (семи) рабочих 
дней»; 

3) абзац шестой пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
«Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости» («Российская газета», 2015, № 156);»; 
4) в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «посредством личного кабинета ЕПГУ» 

заменить словами «посредством заполнения электронной формы запроса на ЕПГУ»; 
5) в пункте 2.6.1: 

а) абзац четвертый после слов «на основании договора» дополнить словами 
«строительного подряда»; 
б) абзац шестой после слов «реконструкции на основании договора» дополнить словами 
«строительного подряда»; 
в) абзац пятнадцатый после слов «реконструкции на основании договора» дополнить 
словами «строительного подряда»; 

consultantplus://offline/ref=3F96F93B8453E5D03A9C17DC88C58F6409D3822568172F2E6BBE1AB77DEAK1K


 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

16 
 
г) абзац шестнадцатый после слов «в результате аварии на опасном объекте» дополнить 
словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном 
страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение 
вреда в результате аварии на опасном объекте»; 
д) в абзаце семнадцатом слова «Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 
государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным законом от 
13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»; 
е) дополнить абзацем восемнадцать: 

«подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания 
местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ 
такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию 
объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы 
газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и 
если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется 
установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть 
согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, 
уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой 
зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими 
разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных 
настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче 
разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального 
строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее 
установленной охранной зоны не изменилось»; 

6) абзац третий пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции: 
«- градостроительный план земельного участка, представленный для получения 

разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного 
объекта проект планировки территории и проект межевания территории – в 
администрацию Здвинского района Новосибирской области;»; 

7) в пункте 2.9: 
а) абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, 
реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи 
представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана 
земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта 
линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания 
территории;»; 
б) дополнить абзацем следующего содержания: 

«несоответствие объекта капитального строительства разрешенному 
использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии 
с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи 
представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана 
земельного участка градостроительным регламентом;»; 

8) абзац второй пункта 2.16.1 изложить в следующей редакции: 
«своевременность предоставления муниципальной услуги;»; 
9) пункт 2.16.2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«размещение информации об услуге в местах предоставления муниципальной 

услуги, на ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять запрос в электронном виде через личный кабинет ЕПГУ; 
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной 

услуги представлять электронные образы документов, требующихся для предоставления 
муниципальной услуги; 

consultantplus://offline/ref=FCF8D68E5DE204C3BC52FDEE59CDC3BB69D7E54328D0DD5792F99FD5A8g4o9K


 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

17 
 

обеспечение возможности для заявителей просмотра сведений о ходе 
предоставления муниципальной услуги через личный кабинет ЕПГУ.»; 

10) абзац десятый пункта 2.17 признать утратившим силу; 
11) дополнить пунктом 3.1.3.1. следующего содержания: 
«3.1.3.1. В случае предоставления заявления через МФЦ, сотрудник МФЦ 

осуществляет процедуру приема заявления. Принятое заявление сотрудник МФЦ 
регистрирует в установленном порядке, размещает в форме электронных копий в 
автоматизированной информационной системе «Центр приема государственных услуг и 
направляет для рассмотрения в администрацию Здвинского района Новосибирской 
области. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию 
Здвинского района Новосибирской области курьером МФЦ в порядке, определенном 
соглашением между МФЦ и администрацией Здвинского района Новосибирской 
области.»; 

12) пункт 3.1.5 после слова «один» дополнить словом «рабочий»; 
13) пункт 3.2.3 после слова «одного» дополнить словом «рабочего»; 
14) абзац первый пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции: 
«3.2.4. После получения всех документов уполномоченный сотрудник 

осуществляет осмотр построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства на соответствие объекта требованиям, указанным в разрешении на 
строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального 
строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения 
разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае 
строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки 
территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию 
земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным 
законодательством Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том 
числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта 
капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за 
исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства.»; 

15) в пункте 3.2.7 слова «7 (семь) дней» заменить словами «4 (четыре) рабочих 
дня»; 

16) пункт 3.3.3 после слова «один» дополнить словом «рабочий»; 
17) пункт 3.3.6 после слова «одного» дополнить словом «рабочего»; 
18) в пункте 3.3.8 слова «2 (два) дня» заменить словами «2 (два) рабочих дня»; 
19) абзацы четвертый – седьмой пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 
«требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги; 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами;». 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 10 от 28.05.2018 г. 
 

18 
 

20) пункт 5.2 после слова «ЕПГУ» дополнить словами «(www.do.gosuslugi.ru)». 
 
2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области 

опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный 
вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации 
Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет. 

 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района – начальника управления архитектуры, строительства, 
коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской 
области Жучкова А.П. 
 
 
 
Глава Здвинского района 
Новосибирской области                                                                           М.И. Колотов 

 
 

Председатель 
редакционного 
совета 
Егорова Ольга 
Петровна 

Адрес издателя: 632951, 
Новосибирская область, 
с.Здвинск, ул. Мира,13, тел. 
21-278 
e-mail: admn-zdv@yandex.ru 

Учредитель: 
администрация 
Здвинского района 

Тираж 100экз. 
Бесплатно 
Отпечатано в 
администрации 
Здвинского района 

 


